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Monitor Polski Nr 45 -.. 562 -' Poz. 289 i 290: 

J) w § 7 ust. l otrzymuje brzmienie: 
,,1. Minister Budownictwa i Przemysłu MCiterłałów Bu­

dowlanych dokonuje rozdziału robót w zakresie: 
l) budownictwa przemysłowego, 
2) wspólnych inwestycji koordynowanych przez ra­

dy narodowe o większym znaczeniu gospodar­
czym, jak ' również innych inwestycji z , zakresu 
infrastruktury komunalnej, w uzgodnieniu z pre­
zydium właściwej wojewódzkiej (miasta wyłączo­
nego z województwa) rady narodowej, 

3) innych rodzajów budownictwa reaffzowanych 
przez podległe przedsiębiorstwa bud~wnictwa , 
przemysłowego i specjalistycznego, zgodnie z ich 
specjalizacJą·"1 

/ 

2) w§"9 'ust. 1 pkt l otrzymuje brzmienie: , 
,,1) Ministrowi Budownictwa i- Przemysłu Materiałów 

Bud0'Ylanych, zgrupowanych ' w zjednoczeniach bU- ­
~ downictwa przemysłowego i budownictwa specjalh 

stycznego" ; 
3) W § 10 ust. 1: 

a) do'daje się pkt 1 w brzmieniu: 
,,1) Ministra Budownictwa i Przemysłu Materiałów', 

Ęudowlanych - zgrupowanych w zjednoczeniach 
budownictwa ogólne,go"; 

b) dotychczasowe pkt 1-9 otrzymują kolejną nuinera~ ~ '. 
cję 2-10. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi . w życie z dniem ogłoszenia. 
Prezes Rady Ministró'w: w z. M. JagicIski : 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

J ' 

z dni,a 10 sierpnia 1971 r. 

'W sprawie szczegółowych zasad trybu rozliczania zyskU: nadmlernęgo osTĄgniętego ze sprzedaży artykułów koopera­
cyjnych .oraz artykułów usług nie typowych. 

'I' 
I ~t 

Na podstawie § 14 ust. 1 uchwały nr 37 Rady ~inistrów 
z dnia 12 lutego 1971 r. w sprawie cen zbytu artykułów 'wy­
konywanych przez jednostki gospodarki uspołecznionej w 
ramach kooperacji przemysłowej (Monitor Polski Nr 17, 

', poz. 121) oraz §6 ust. 3 i § 7 ust. 4 uchwały nr 38 Rady Mi­
nistrów z dnia 12 lutego 1971 r. w sprawie cen artykułów 

nietypowych i opłat za nietypowe usługi (roboty) przemysło­
we wykonywane na rzecz jednostek gospodarki uspołecznio­
nej oraz cen w systemie gener~Ch dostaw dla odbiorców 
krajowych (Monitor Polski Nr , poz. 122) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zysk nadmierny osiągnięty przez przedsiębior­

stwa państwowe oraz spółdzielnie i ich związki ze sprzedaży: 
J) artykułów kooperacyjnych" o których mow!! · w' uchwale 

nr 37 Rady Ministrów z dnia 12 lutego 1971 ·r. w sprawie 
cen zbytu artykułów wykonywanych przez jednostki .go­
spodarki uspołecznionej w ramach kooperacji przemysło­
wej (Monitor Polski Nr 17, poz. 121), zwanej dalej 
"uchwałą nr 37", , 

.2) artykułów nietypowych i nietypowych usług (robót) 
i przemysłowych, o których mowa w uchwale ' nr 38 Rady 

Ministrów z dnia 12 lutego 1971 r. w sprawie cen artyku­
łów nietypowych l opłat za nietypowe usługi (robqty) 
przemysłowe 'wykonywane 'na rzecz jednostek gospodar­
ki uspołecznionej oraz cen w sys~emie generalnych , do~ 
staw dla odbiorców krajowych (Monitor Polski Nr 17, 
poz. 122), zwanej dalej "uchwałą nr 38:', ' 

ustala się przy weryfikacji wyniku finansowego wykazanegó 
W rocznych sprawozdaniach finansowy'F' "" .' 

2. Przepis ust. 1 nie dotyczy: , 
1) artykułów kooperacyjnych, ° których mowa w § 3 ust. 2 

, · i § 14 ust. 3 uchwały nr' 37, 
2) nietypowych maszyn i urządzeń. .' 

, ' § 2. 1. Zysk nadmierny osiągnięty ze sprzedaży artyku­
łów nietypowych i nietypowych usług (robót) przemysłowych 
oblicza się oddzielnie dla każdego zamówienia bądź jeiJo 
części, dla której sporządzono odrębn~ kalkulację wstępną 
(planow~). 

2. Jeżeli koszty rzeczywiste zleceń na wykonywanie nie­
typowych artykułów i usług, których koszt według kalkulac;H 
wstępnej nie przekracza 5.000 zł, są kalkulowane grupowo 
dla jednorodnych lub podobnych zleceń, zysk nadmierny , 
ustala się za dany rok łącznie dla wyodrębnionych ' grup 
zleceń. 

§ 3. 1. Kwoty podlegające odprowad~enju , do budżętu 

z tytułu zysku nadmiernego są przekazywane na rzecz tego., 
budżetu, z którym ' przedsiębiorstwo państwowe dokonuje 
rozliCzeń. 

2. Zysk nadmierny spółdzielni podlega odprowadzeniu 
do budżetu centralnego. 

3. Przedsiębiorstwa państwowe dokonują wpłat określ Q 

nych w ust. 1 w terminach ustalonych dla wpłat z zysku pra-, . 
widłowego, wynikających ' z rozliczeń rocznych (wstępnych _ 

' l ostatecznych). 
4. Spółdzielnie dokonują wpłat, o których mowa 'w ust. 1,'­

w terminach przewidzianych do uiszczenia podatku dóchodó­
wego, wynikającego ze wstępnego rozliczenia rocznego. , 

5. Kwoty zysku nadmiernego powinny 'być wykazane w' 
składtmych przez przedsiębiorstwa' państwowe i spółdzieln ie ' 
rozliczeniach rocznych (wstępnych i ostatecznych) z tytt1łi:r. ',' 
zysków (podatku dochodowego). '-

§ 4. Do rozliczenia zysku nadmiernego osiągniętego ze , 
sprzedaży artykułów kooperacyjnych oraz ze sprzedaży luty- . ) 
kułów ,nietypowych i usług (robót) przemysłowych, ni~ będą­
cych maszynami i urządzeniami, stosuje się odpowiednio . 
przepisy § 8 ust. 3, 5 1 6 uchwały nr 176 Rady Ministrów 
z dnia 9, listopada 1970 r. w sprawie gospodarki finansowej 
państWowycb przedsiębiorstw, kombinatów i zjednoczeń prze­
mysłowych oraz budowlano-montażowych. objętych planowa- ~ 

niem centrafnym (Monitor Polski' z 1971 r. Nr 26, poz. 166)., 

§ 5. 1. Zysk nadmierny osiągnięty że sprzedaży nietypo.- ' 
wych , maszyn i urządzeń, jeżeli wynosi co najmniej 500 .~. 
podlega przekazaniu na rzecz zamawiającego. ! ~ 

2. Dostawca (sprzedawca) nietypowychmaszyn i u~ą­
dżeń, za które lIwaźa się wyroby stanowiące maszyny, ur.zą- • 
dzenia techniĆzne i ' środki ·transportu W rozumieniu obowią-

\ - , 
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' . zującej klasyfikacji środków trwałych lub części zamienne 
• po. nich,.~odpowiadające warunkom . określonym w § l uchwa-

. , .3y [,nr 38, informując ' odbiorcę' zgodnie z przepisem § 1. 
ust. 2 uchwały nr 38 o wysokości wynikowego kosztu pro­
dukcji/ nietypowych maszyn 1 urządzeń, obowiązany jest 
równocześnie podać: ' 

l) kwotę rzeczywistego do.chodu osiągniętego ze sprzeda­
ży, z powołaniem się · na dokumenty sprzedaży (faktury)( 

2) k~otę ~siągniętego ze , s}ń'zedaży zysku, oblic,żoną jako 
!óżIlicę między dochodem ze sprzedaży a rzeczywistym 
kosztem 'sprzedaży, 

i , 3), ,ot~ zysku należnego dostawcy, obliczonego zgodnię 
'. ' . .. "6 ust. 1 uchwały tlI: 38, oraz 

';; . -, -4) Kwotę ewentualnego zysku nadmiernego. 

, 3. DostjHvca (sprzedawca) nietypowych maszyn i urzą­
dzeń obowiązany . jest równocześnie z informacją (ust. 1) zło­
żyć V{e właściwym oddzi-ale finansującego go banku polece­
nie dokonania na rzecz odbiorcy przelewu sumy odpowiada-

' jącej zyskowi nadmiernemu. Realizacja polecenia przelewu 
" .zmniejsza wartość sprzedaży okresu, w którym przelew został 
, 'dokonany. 

4. Dostawca (sprzedawca) nietypowych maszyn i urzą­
... d.zEiń pbowiązany jest' lwykazać w księgach rachlJnkowych 

danegą roku wszelkię zmniejszenia wartości sp'rzedaży z ty~ 
,/ 

tiIłu należnego odbiorcy zysku nadmiernego także wtedy, gdy 
do końca r.oku polecenie przelewu nie zostało jeszcze zreali­
zowane lub nie upłynął jeszcze termin sporządzenia - kalku­
lacji ' wynikowej k~sztu włas'nego. Ewentualne koreKty 
zmniejszeń wartości ' sprzedaży z tytuł,u zysku nadmiernego 
ustalone w roku następnym na podstawie kalkulacji wyniko­
WEd kosztu własnego zmniejszają wartość sprzedaży tego 
miesiąca, w którym sporządzono kalkulację wynikową. 

§ 6. Wpłatę określoną w § 7 ust .. 3 uchwały nr 38 należy 
o!1prowadzić do budżetu centralnego w ciągu 14 dni od upły~ 
~ terminu określonego w tym pr~episie. . 

~ 7. Przedsiębiorstwa i spółdzielnie oraz ich związki( 
które nie uiszczą wpłat do budżetu w ustalonych terminach, 
obowiązane są do uiszczenia odsetek za zwłokę w wyso., 
kości ustalonej w odrębnych przepisach. 

§ 8. Traci moc zarządzenie Ministra Finansów z dnia: 
21 listopada 1968 r. w sprawie postępowania w razie ' osiąg­
nięcia nadmiernego zysku ze sprzedaży nie typowych maszyn 
i urządzeń (Monitor Polski Nr 52, poz. 361). 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ,ogłoszenia: 
ma zastosowanie do dostaw wykonanych Iia podstawie 

uchwał nr 37 i nr 38 . 

Minister Finansów: w z. M. Krzak 
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z dnia 17 sierpnia 1971 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie trybu p"bieranla dopłat do cen nctt»ojów alkoholowych. 

,Na podstawie art. 91 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 25 listo­
:' p.ada 1990 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 29, poz~ 244) 
.' ' ; oHiz w związku z § 8 rozporządzellia Rady Ministrów z dnia 

,27 sierpnia r .1960 r. w sprć!,.wie zasad i trybu wprowadzania 
dopłat do cen napojów alkoholowych (Dz. U. Nr 44, poz. 266) 
zarządza się, co następuje: . 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 2 lipca 
,1962 r. w sprawie trybu pobierani!! dopłat · do cen napojów 
alkoholowych (Monitor Polski Nr 62, pGZ, 296) wprowadza się 
następujące zmiany: . 

1)' w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2. Dopłaty .przekazuje się za ' okresy miesięczne, w -t,er­

minie do dnia 23 następnego miesiąca, ,na dochód: 
l) właściwej dla siedziby płatnika - z wyjątkiem 

powiatowego związku ..gminnych spółdzielni "Sa­
mopomoc Chłopska" -:-powiatowej rady narodo­
wej, rady miasta · stanowiącego powiat lub rady 

. narqdowej miasta wyłączon~go z województwa, 
2) rad narodowych wymienionych w pkt l, właści-

2) w § 4: 

~Fych dla siedziby gminnych sfółdzielni "Samo­
pomoc Chłopska", którym powiatowy związek 

gminnych spółdzielni "Samopomoc _ Chłopska" 
sprzedał w miesiącu sprawozdawczym napoje al­
koholowe. " i , 

' a) ust. l otrzymuje brzmienie: 
,,1. Płatnik obowiązany jest uiścić za okresy i w ter-

minie, o których mowa w § 2 ust. 2, kyvotę odpo­
wia(jającą sumie należnych dopłat do cen napo­
jów alkoholowych: 
.1) nabytych, jeśli .chodzi O płatników wymienio­

nych w § 2 ust. 3, z wyjątkiem powiatowych 
związków gminnych spółdzielni "Samopomoc 
Chłopska", . 

2) sprzedanych, jeśli chodzi o powiatowe związki 
gminnych spółdzielni "Samopomoc Chłopska'; 
i płatników wymienionych w § 2 ust. 4, ' VI. 
miesiącu sprawozdawczym.", 

b) dodaje się ust. la w brzmieniu: 
"la. Je±eli powiatowy zwiąiek gminnych spółdzielni 

"Samopomoc Chłopska" sprzedaje napoje alk,o­
halowe równieŻ gminnym ,spółdzielniom "SartlO-

• pomoc Chłopska", l;> których mowa w § 5 ust. la, 
wówczas .przekazuje on należne dopłaty do . cen 
napojów alkoholowych na dochód właściwych 
rad narodowych (§ 2 ust. 2 pkt 2) w procencie 
odpowiadającym procentowemu stosunkpwi war­
tości napojów alkoholowych sprzedanych gmin­
nym spółdzielniom "Samopomoc Chłopska" czyn-- , 

. nym na terenie . poszczególnych rad narodowych 
do ogólnej wartości sprzedaży tych napojó~" i. 

;J), W § 5 dodaje się ustęp la w brzmieniu: 
"la. Powiatow~ A1l\zek gminnych spółdzielni "Samopo-

moc Chłopska": . 
1) wolny jest od obowiązku 'składania deklaracji 

. ", 


